UBND XÃ LAM VỸ

BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN

           Số:         /QĐ-BCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                            Lam Vỹ, ngày          tháng 4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ cho thành viên Ban chỉ huy

Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn xã Lam Vỹ

BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật

tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

 Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai năm 2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

 Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của luật phòng chống thiên tai và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ- UBND ngày 10tháng 3 năm 2023 của UBND xã

về việc kiện toàn Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã Lam Vỹ;

Theo đề nghị của các thành viên BCH phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu

năm xã Lam Vỹ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã Lam

Vỹ cụ thể như sau:

1. Trực tiếp chỉ đạo, điều hành công tác ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai

thuộc xóm mình được phân công phụ trách.

2. Chỉ đạo thống kê thiệt hại, nhu cầu cứu trợ của các xóm, các hộ gia đình.

3. Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất do Trưởng ban phân công

(Phân công chi tiết có phụ biểu kèm theo)

Điều 2. Các thành viên Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

triển khai thực hiện các kế hoạch theo chức năng và nhiệm vụ được phân công.

Điều 3. Các thành viên Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã, các cơ quan, ban ngành

liên quan, các xóm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Thường trực ĐU, HĐND;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các thành viên BCĐ xã;

- Lưu VP.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hạc Văn Luận

Danh sách

Phân công nhiệm vụ Các thành viên Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã Lam Vỹ

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-BCH ngày      /4/2024 của BCH)

T

T

Họ và tên Chức vụ, cơ quan

công tác

Chức vụ trong

ban

Nhiệm vụ trong ban

1 Hạc Văn Luận Chủ tịch UBND xã Trưởng Ban

- Phụ trách chỉ đạo chung và

ký ban hành các văn bản của

ban

2 Hoàng Văn Phòng
Phó Chủ tịch

UBND xã

Phó trưởng ban

thường trực

- Phụ trách trực tiếp công tác

PCTT&TKCN trên địa bàn

toàn xã.

- Thay mặt trưởng ban giải

quyết các công việc thường

xuyên, xử lý các công việc

khi Trưởng ban đi vắng hoặc

ủy quyền.

3 Phan Thanh Thành
Chỉ huy trưởng

BCH QS xã

Phó Trưởng

ban

- Phụ trách công tác

PCTT&TKCN trên địa bàn.

- Thay mặt phó trưởng ban

thường trực giải quyết các

công việc khi phó trưởng ban

đi vắng hoặc công việc được

phó trưởng ban thường trực

phân công.

4 Vũ Quang Hưng Trưởng CA xã
Phó Trưởng

ban

- Phụ trách công tác an ninh

trật tự an toàn xã hội các vùng

trọng điểm nơi thiên tai trên

địa bàn xã, công tác tìm kiếm

cứu nạn trên địa bàn.

5 Hoàng Thị Lưu
Công chức ĐC-XD

- nông nghiệp

Ủy Viên

thường trực

Ban chỉ huy

PCTT&TKCN

- Phụ trách công tác tham mưu

các văn bản chỉ đạo trong lĩnh

vực PCTT& TKCN .

- Phụ trách xóm Tam Hợp, tổng

hợp báo cáo.

6 Nguyễn Thị Nhài
Công chức Văn

phòng - Thống kê
Ủy Viên

- Phối hợp cùng các ban

ngành, Ban chỉ huy

PCTT&TKCN ứng phó tình

huống, khắc phục hậu quả

thiên tai trên đian bàn xã.

- Phụ trách công tác

PCTT&TKCN tại địa bàn

xóm Văn La 1

7 Nông Đình Chỉnh
Công chức Địa

chính xây dựng
Ủy Viên

- Phụ trách công tác đảm bảo

giao thông, huy động phương

tiên tham gia cứu hộ, cứu nạn;

tham mưu công tác khắc phục

các công trình công cộng, giao

thông, hạ tầng khác sau thiên

tai.

8 Hứa Thị Hôn
Công chức Văn hóa

xã hội
Ủy Viên

- Phụ trách công tác thông

tin tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại

chúng về PCTT-GNTT-

TKCN trên địa bàn xã.

- Phụ trách công tác tham

mưu hỗ trợ cho hộ gia đình

thiếu đói, cho người bị chết,

bị thương nặng, nhà ở bị thiệt

hại do thiên tai gây ra.

- Phụ trách công tác

PCTT&TKCN tại địa bàn

xóm Văn La 2.

9 Bàn Thị Lan
Công chức Tài

chính - Kế toán
Ủy Viên

- Phụ trách công tác đảm bảo

tài chính cho các hoạt động

của ban PCLT, công  tác cứu

hộ, TKCN.

- Phụ trách công tác

PCTT&TKCN tại địa bàn

xóm Làng Quyền

10 Mông Đình Học
Trạm trưởng Trạm

y tế
Ủy Viên

- Phụ trách công tác y tế, cứu

thương, phòng ngừa dịch

bệnh nơi xảy ra thiên tai.

11 Mông Đình Duy
Chủ Tịch Hội chữ

thập đỏ xã
Ủy Viên

- Phu trách công tác cứu trợ,

cứu tế các vùng bị thiên tai.

- Phụ trách công tác

PCTT&TKCN tại địa bàn

xóm Nà Làng

12 Ma Đình Lương Chủ tịch MTTQ Ủy viên

- Phụ trách công tác huy động

các nguồn lực ủng hộ giúp

khắc phục hậu quả thiên tai.

- Phụ trách công tác

PCTT&TKCN tại địa bàn

xóm Làng Cỏ

13 Ma Thị Mơ
Cụm trưởng quản

lý hồ Nà Tấc
Ủy viên

- Phụ trách chỉ đạo dảm bảo an

toàn trong mùa mưa bão đối

với hồ, đập trên địa bàn xã do

trạm khai thác thủy lợi quản lý.

14 Đàm Thị Nhâm
Hiêu trưởng trường

trung học
Ủy viên

- Phụ trách công tác đảm bảo

an toàn cơ sở vật chất đối với

các lớp học của trường trung

học, bảo đảm an toàn cho giáo

viên và học sinh trong mùa

mưa, lũ, rét đậm rét hại.

15 Hoàng Văn Lý
Hiệu trưởng trường

tiểu học
Ủy Viên

- Phụ trách công tác đảm bảo

an toàn cơ sở vật chất đối với

các lớp học của trường tiểu

học, bảo đảm an toàn cho giáo

viên và học sinh trong mùa

mưa, lũ, rét đậm rét hại

16 Nguyễn Thị Hoan
Hiệu trưởng trường

Mầm non
Ủy Viên

- Phụ trách công tác đảm bảo an

toàn cơ sở vật chất đối với các

lớp học của trường mầm non,

bảo đảm an toàn cho giáo viên

cô nuôi và các cháu trong mùa

mưa, lũ, rét đậm rét hại

17 Triệu Kim Huệ
Bí thư đoàn Thanh

niên cộng sản HCM
Ủy Viên

- Chịu tách nhiệm trong việc

huy động lực lượng đoàn

thanh niên phục vụ trong

công tác phòng chống lụt bão,

tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn

xã.

- Phụ trách công tác

PCTT&TKCN tại địa bàn

xóm Đoàn Kết

18 Hoàng Thị Mai
Chủ tịch Hội liên

hiệp phụ nữ
Ủy viên

- Chịu tách nhiệm trong việc

huy động lực lượng phục vụ

trong công tác phòng chống

lụt bão, tìm kiếm cứu nạn trên

địa bàn xã.

- Phụ trách công tác

PCTT&TKCN tại địa bàn

xóm Bình Sơn

19 Ma Văn Bảo Chủ tịch HND Ủy viên

- Chịu tách nhiệm trong việc

huy động lực lượng phục vụ

trong công tác phòng chống

lụt bão, tìm kiếm cứu nạn trên

địa bàn xã.

- Phụ trách công tác

PCTT&TKCN tại địa bàn

xóm Làng Há

20 Hoàng Đình Tiên Chủ tịch HCCB Ủy viên
- Chịu tách nhiệm trong việc

huy động lực lượng phục vụ

trong công tác phòng chống

lụt bão, tìm kiếm cứu nạn trên

địa bàn xã.

- Phụ trách công tác

PCTT&TKCN tại địa bàn xóm

Nà Toán

21 Lê Văn Tiến
Công chức Tư pháp

hộ tịch
Ủy viên

- Phối hợp cùng bộ phận văn

hóa thực hiện tuyên truyền

Luật phòng chống thiên tai

trên địa bàn xã.

22
Các ông (bà)

Trưởng xóm
 Ủy viên

- Chịu trách nhiệm trong

công tác phòng chống , khắc

phục hậu quả thiên tai trên địa

bàn theo phương án, kế hoạch

đã được xây dựng. Tổng hợp

báo cáo nhanh tình hình thiên

tại ở xóm về Ban chỉ huy.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T14:59:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!